

# SHANGHAI INTERNATIONAL SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

## 中期報告

截至二零零四年六月三十日止六個月

基金管理公司

香港滙光國際投資管理有限公司

## 整體表現

Shanghai International Shanghai Growth Investment Limited (「本公司」) 截至二零零四年六月三十日止半年度未經審核稅後盈利為2,547,761美元 (二零零三年: 1,208,663美元), 較二零零三年同期增長110.8%, 主要來自非上市投資股息收入之增加, 以及一項上市證券投資的出售而實現了可觀的收益。該上市證券乃繼隨著前身屬非上市投資於本年三月份上市後被分類為非流通類上市證券。

在六月份分配了二零零三年度末期股息及特別股息合共每股0.80美元後, 本公司於二零零四年六月三十日之每股資產淨值為5.95美元, 較二零零三年年底的每股資產淨值 (除息後) 上升了11.4%。

## 投資項目重新分類及出售

於二零零四年三月, 本公司投資在中芯國際集成電路製造有限公司 (「中芯國際」) 的非上市投資大約為6,024,000美元, 經會計師建議, 該投資隨著中芯國際的股份於二零零四年三月十七日和二零零四年三月十八日分別於紐約證券交易所及香港聯合交易所上市而重新分類為非流通類上市證券投資。

本公司於中芯國際之股份上市時同時出售其11,763,000股股份而實現了大約260萬美元的收益。本公司所持有該公司餘下之股份有三年鎖定期之約束皆以市場價值入帳, 在這期間每年有兩次開放機會容許在市場出售其若干百分比之股份。

## 上市投資概況

### 上市投資 — 非流通類

#### 中芯國際集成電路製造有限公司 (「中芯國際」)

中芯國際於二零零四年上半年度的營業額為4億790萬美元, 較去年同期增加了259.0%。二零零四年上半年的經營收入增至6,320萬美元, 從二零零三年上半年錄得經營虧損6,620萬美元轉虧為盈。二零零四年上半年, 淨收入上升至6,160萬美元, 比對二零零三年上半年則為淨虧損6,860萬美元。中芯國際於二零零四年上半年度的晶圓綜合平均售價較去年同期上升80.1%至1,022美元。

中芯國際於二零零四年上半年度晶圓的每月產能增加至約81,000個。期內, 中芯國際新增31位新客戶, 按中國行業發展中心資料, 其中6位為中國最大的無廠房半導體公司。中芯國際使用記憶體擴大處理技術組合, 使其包括全流程0.13微米處理技術並符合中芯國際的90拉米處理技術。中芯國際預期, 該公司將於二零零五年上半年提供邏輯元件的90拉米處理技術。

## 上市投資 — 流通類

隨著美國聯邦儲備局對美國經濟前景發表樂觀的言論及暗示在未來數月仍可能維持低利率政策後，美國股市的復甦一直延續至一月底。利息低企壯旺了美國首季的新增住宅市場。四月及五月期間，對美國加息的憂慮、原油價格的急升，新一輪的恐怖活動，包括雅典發生炸彈爆炸和伊拉克局勢動盪等利淡消息拖累了環球主要股市。然而，多項利好的經濟數據，例如供應管理協會的製造業指數截至六月份連續八個月錄得60以上，顯示美國經濟步入復甦，令投資者對美國股市增加信心。此外，本年第二季末市場普遍預期美國將會在六月底加息25基點，加息憂慮逐漸減退。

本地市場方面，市場憂慮美國聯邦儲備局加息，中國宏觀調控打壓過熱經濟以及香港證券監察委員會調查若干不尋常的股份配售活動均對香港股市加添壓力。恆生指數（「恒指」）在三月一日創出14,058點的31個月新高後，一直下滑至五月十七日10,918點的二零零四年上半年新低。但其後市場普遍確認香港經濟復甦，恒指反彈逾1,300點至六月底的12,285點。

二零零四年上半年度股票市場受著中國宏觀調控的影響，中國政府有意整頓五個行業有關的過度投資或重複投資，包括鋼鐵、水泥、房地產、汽車及鋁材等行業的股份均跑輸大市。此外，疲弱的投資氣氛令一些準備上市的新公司包括中海集裝箱運輸及中國網通的上市集資計劃遭到延期或縮小集資金額。

恒指及中資企業指數於上半年度分別下跌2.3%及14.5%，而本公司的上市證券投資組合於同期內錄得5.8%的未實現虧損。

## 非上市投資概況

截至二零零四年六月三十日止六個月，除上述中芯國際的投資被重新分類外，本公司之非上市投資組合並未有重大變更。本公司收取了主要來自太海汽渡、聯吉合纖及滬光熱電之紅利股息合共1,009,295美元，較去年同期增長80%。

### 蘇州太海汽車渡輪有限公司（「太海汽渡」）

太海汽渡的銷售和盈利在二零零四年的上半年錄得顯著增長，主要原因是於二零零三年十二月增添了一艘新船投入服務。首六個月，航運次數共20,532次，運送車輛482,765輛。上半年共錄得未經審核的淨利潤7,502,254元人民幣或約906,354美元，較去年同期增長66.52%。隨著時令水果運輸旺季的來臨，下一季度的銷售有望增加。

太海汽渡於二零零四年二月十七日召開董事會，通過了二零零三年的股息分配方案，而在六月下旬已取得國家外匯管理局的批准以美元匯出。本公司在此項目上獲分配來自二零零三年度的股息3,640,548元人民幣或約439,839美元。

### 上海聯吉合纖有限公司（「聯吉合纖」）

由於國際原油價格高漲和原材料如PTA和MEG供應短缺，聯吉合纖需依賴價格持續高企的進口原材料，加上銷售產品的價格未能像原材料般有同樣升幅，令已經競爭激烈的市場經營環境變得更为嚴峻。

根據審計師的獨立審閱結果，聯吉合纖的未經審核銷售收入較去年有近91%的增長，但錄得未經審核淨虧損3,375萬元人民幣或約408萬美元。聯吉合纖的第三期生產線自二零零三年十二月十九日提前投產後，今年一月十六日順利通過現場驗收，並正式進入量產階段，產能達到每天500噸。

為了在不利的市場環境下確保利潤，聯吉合纖依賴著擴張後帶來的規模效應及擴大國內原材料的採購來降低生產成本。第一、二期生產線經過每兩年為期一個月的大檢修工作後，已於四月初恢復投產。

今年五月份，本公司已收取聯吉合纖從二零零二年保留利潤所分配出來的713,411元人民幣或約86,189美元額外紅利股息。本公司對於聯吉合纖將來能否轉虧為盈將保持緊密關注。

### 浙江滬光熱電有限公司（「滬光熱電」）

能源短缺導至滬光熱電的銷售在二零零四年的上半年有顯著增加，但因煤價上揚，導致淨利潤減少。有鑑煤價在未來的一段時間內將繼續維持高水平，滬光熱電正尋求多方的煤炭供應渠道，以求降低生產成本。

本公司繼續與滬光熱電商討有關拖欠投資固定回報的款項，經過協商後成功取得二零零一年應收紅利400萬元人民幣（或約483,267美元），並於本期間入帳。該筆款項已存人民幣託管戶口，待取得國家外匯管理局批准後再予以美元匯出。

### **Concord Greater China Ltd.（「CGC」）**

上海大潤發儲倉式超市（「上海大潤發」）繼續以增設新店去達至規模效益。今年上半年上海大潤發門店數量從去年同期的18家增加到22家店。上半年未經審核的淨利潤較去年大幅增長了113%，達113,508,000元人民幣或約13,713,000美元。為了保持盈利增長，該公司預計在下半年再開設三間店舖：上海春申店，江蘇江陽店和浙江北倉港店。

儘管受春詳和五一兩大黃金假期的刺激，濟南人民大潤發商業有限公司（「濟南大潤發」）上半年的淨利潤較去年同期下跌了95.2%。門店數量仍是9間，但山東威海店將計劃在今年十月開業。

截至二零零四年六月三十日止六個月，CGC共錄得未經審核的綜合利潤7,318,000美元。

### **上海元盛食品有限公司（「元盛食品」）**

由於受到禽流感因素的影響，元盛食品烤雞等禽類產品在第一季的銷量受到了很大的衝擊。加上市場競爭激烈，毛利率因而受壓。為改善情況，元盛食品推出了新產品如烤肋排和羊肉，其銷售在上半年已非常旺盛，並在五月份時已達到全年的銷售目標。羊肉目前已售罄，而採購期集中在七至十二月份。元盛食品管理層已準備在第三季作好明年全年的銷售計劃。

### **Everflow Capital Limited（「Everflow Capital」）**

繼去年九月Everflow Capital出售旗下全資擁有的Samson Assets Limited及其單一資產安泰大樓後，當中本公司獲分配約2.4百萬美元之股息，於今年六月底，貸款銀行已撤銷所有對Everflow Capital所作的私人 and 企業擔保。經雙方股東同意下，Everflow Capital下一步便會進入減資及自願清算程序，當清算完畢，預計本公司將悉數取回投資款項。

詳細發展狀況列載於本報告書之財務報告附注第13項 — 結算日後期事項。

## 嘉漢木業集團有限公司（「嘉漢木業」）

在5月14日，嘉漢林業（嘉漢木業在多倫多上市的母公司）宣佈發行3,500萬A系列普通股，每股定價為2.65加元（或1.92美元），共集資約7,500萬美元。所籌資金將用作收購更多中國的林業種植權來強化其木材供應鏈和提升其競爭力。

嘉漢林業在二零零四年第二季錄得盈利1,270萬美元，較上年同期增長了74%。每股盈利上升50%至0.09美元。

本公司以1,800,000美元認購了嘉漢木業所發出之可換股票據。其詳細發展狀況列載於本報告書之財務報告附注第13項 — 結算日後期事項。

## 展望

上市證券市場於二零零四年下半年展望有機會反彈，理據源自下列因素：(1)國際評級機構標準普爾於六月底調高了港元評級展望，由「負面」改為「穩定」，意味著該評級機構推論中國經濟有可能會實現軟著陸，及香港經濟前景好轉及社會對政制的爭論漸趨理性，刺激投資者對香港股市的信心。(2)據國內媒體報導，中國有關當局或會於短期內推出若干新政策，放寬外匯管制，容許更多資金流向海外。這令市場揣測或許合資格本地機構性投資者（「QDII」）的規則有可能最早於今年下半年度公佈。(3)按格林斯潘就有關息率將“逐步”及“適當”地上調的言論，令市場消除了對美國迅速加息的憂慮。一如既往，本公司會密切注視市況令本公司的上市證券投資組合之得益。

自今年年初，本公司已檢視了超過40個投資專案，部份更進行了盡職調查的走訪工作。由於利率加增、中國政府宏觀調控的措施及油價飆升等未明確因素，大部份投資機會的前景仍處於不明朗。然而，本公仍會繼續去篩選具備優秀基本因素的投資專案而進行投資分析。

## 簡明損益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零四年 美元	二零零三年 美元
投資收入	2	<b>1,191,162</b>	753,718
出售證券投資之收益（虧損）		<b>2,327,075</b>	(428,116)
出售非上市投資所得利益		—	573,817
非上市投資減值準備		<b>(135,455)</b>	(135,455)
出售供轉售物業之虧損		—	(42,572)
		<b>3,382,782</b>	721,392
營運支出			
基金管理公司費用		<b>589,909</b>	520,161
行政支出		<b>245,112</b>	192,568
		<b>835,021</b>	712,729
<b>除稅前盈利</b>		<b>2,547,761</b>	8,663
稅項	3	—	1,200,000
<b>本期間淨盈利</b>		<b>2,547,761</b>	1,208,663
<b>每股盈利 — 基本</b>	5	<b>28.61美仙</b>	13.57美仙

## 簡明資產負債表

	附註	未經審核 於二零零四年 六月三十日 美元	經審核 於二零零三年 十二月三十一日 美元
<b>非流動資產</b>			
非上市投資	6	<b>26,902,633</b>	33,062,338
上市證券投資 — 流通類	7	<b>6,471,732</b>	6,722,912
上市證券投資 — 非流通類	8	<b>9,206,207</b>	—
		<b>42,580,572</b>	39,785,250
<b>流動資產</b>			
供轉售物業		<b>567,000</b>	567,000
應收股息、利息與其他應收款 及預付款		<b>617,552</b>	630,960
銀行結餘		<b>9,787,029</b>	13,777,598
		<b>10,971,581</b>	14,975,558
<b>流動負債</b>			
應付款及應計費用		<b>252,068</b>	547,809
應付基金管理公司之款項		<b>271,171</b>	276,941
		<b>523,239</b>	824,750
<b>流動資產淨值</b>		<b>10,448,342</b>	14,150,808
		<b>53,028,914</b>	53,936,058
<b>股本及儲備</b>			
股本	9	<b>890,500</b>	890,500
儲備		<b>52,138,414</b>	53,045,558
		<b>53,028,914</b>	53,936,058
<b>每股資產淨值</b>	10	<b>5.95</b>	6.06

## 簡明權益變動表

於二零零四年六月三十日

	股本 美元	股本溢利 美元	資本儲備 美元	累積利潤 美元	總額 美元
於二零零四年一月一日	890,500	56,591,935	(10,339,228)	6,792,851	53,936,058
重估上市證券投資所產生的 未變現利益	—	—	3,669,095	—	3,669,095
本期間淨盈利	—	—	—	2,547,761	2,547,761
轉撥至資本儲備：					
— 出售上市證券投資所得利益 (附註一)	—	—	2,327,075	(2,327,075)	—
— 非上市投資已確認之減值 (附註一)	—	—	(135,455)	135,455	—
已付股息	—	(4,452,500)	—	(2,671,500)	(7,124,000)
<b>於二零零四年六月三十日</b>	<b>890,500</b>	<b>52,139,435</b>	<b>(4,478,513)</b>	<b>4,477,492</b>	<b>53,028,914</b>
於二零零三年一月一日	890,500	58,372,935	(12,113,123)	5,228,531	52,378,843
重估上市證券投資所產生的 未變現利益	—	—	1,179,988	—	1,179,988
重估非上市投資所產生的 未變現虧損	—	—	(490,467)	—	(490,467)
未列入損益表之淨利益	—	—	689,521	—	689,521
本期間淨盈利	—	—	—	1,208,663	1,208,663
轉撥至資本儲備：					
— 出售供轉售物業之虧損 (附註二)	—	—	(42,572)	42,572	—
— 非上市投資已確認之減值 (附註一)	—	—	(135,455)	135,455	—
— 出售投資所得淨利益 (附註一)	—	—	145,701	(145,701)	—
已付股息	—	(1,781,000)	—	(1,781,000)	(3,562,000)
<b>於二零零三年六月三十日</b>	<b>890,500</b>	<b>56,591,935</b>	<b>(11,455,928)</b>	<b>4,688,520</b>	<b>50,715,027</b>

附註：

- (一) 持有之證券若非作經常性買賣用途，其未變現之利益或虧損均列入資本儲備處理，直至有關證券予以出售或判定為已出現減值為止，屆時累積利益或虧損將列入該期間之損益表。

按照本公司組織章程細則之規定，不論是由已變現或重估證券投資而產生之一切利益及虧損均不得用於派發股息。因此，該等已列入損益表內之證券投資所得利益及虧損須於出現損益之期間轉撥至資本儲備。

- (二) 根據本公司組織章程之規定，因變現或重估本公司資產而產生之資本利益或虧損將不能用作派發股息。因此，在出售物業所產生之損益先列入損益表，然後轉撥至資本儲備處理。

## 簡明現金流量表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零四年 美元	二零零三年 美元
經營業務所產生（運用）之現金淨額	<b>68,038</b>	(1,554,663)
投資業務所產生之現金淨額	<b>3,065,393</b>	3,557,498
融資業務所運用之現金淨額	<b>(7,124,000)</b>	(3,562,000)
	<b>(3,990,569)</b>	(1,559,165)
現金及現金等值之減少淨額	<b>13,777,598</b>	10,579,493
於期初之現金及現金等值物	<b>9,787,029</b>	9,020,328
現金及現金等值物結餘分析		
銀行結餘	<b>7,155,304</b>	6,732,165
人民幣值銀行存款	<b>2,631,725</b>	2,288,163
	<b>9,787,029</b>	9,020,328

## 簡明中期財務報告附註

截至二零零四年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準及主要會計政策

簡明中期財務報告（「中期財務報告」）乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的披露規定及香港會計師公會所頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。

中期財務報告乃按照歷史成本慣例，經重估證券投資後編製。

中期財務報告所採用的會計政策與二零零三年年度已審核報表所採用的均屬一致。

### 2. 投資收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 美元	二零零三年 美元
股息收入		
— 上市證券	<b>104,044</b>	96,633
— 非上市投資	<b>1,009,295</b>	560,994
利息收入	<b>77,823</b>	96,091
	<b><u>1,191,162</u></b>	<b><u>753,718</u></b>

本公司只於一個地區進行一種業務活動，除上文所述，並沒有列載分類資料。

### 3. 稅項

由於期內並無應課稅盈利，故此中期財務報告並無就香港利得稅撥備。

上年度之稅收抵免乃本公司過往年度就香港利得稅的超額撥備。

由於期內或於資產負債表結算日並無出現重大臨時差額，故此中期財務報告並無遞延稅項撥備。

#### 4. 股息

於期內，本公司曾派發以下股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 美元	二零零三年 美元
二零零三年度末期股息每股30美仙 (二零零二年度末期股息：每股20美仙)	2,671,500	1,781,000
從股份溢價中支付的二零零三年度 特別末期股息每股50美仙 (二零零二年度特別末期股息：每股20美仙)	4,452,500	1,781,000
	<b>7,124,000</b>	<b>3,562,000</b>

董事會不建議派發截至二零零四年六月三十日止六個月中期股息。(二零零三年：無)。

#### 5. 每股盈利 — 基本

每股基本盈利乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之盈利2,547,761美元(二零零三年六月三十日止六個月之盈利：1,208,663美元)及期內已發行普通股8,905,000股(二零零三年六月三十日止六個月：8,905,000股)計算。

由於期內並無發行可導致盈利攤薄的股份，故並無計算每股攤薄盈利。

#### 6. 非上市投資

	於二零零四年 六月三十日 美元	於二零零三年 十二月三十一日 美元
在中國的非上市投資	<b>26,902,633</b>	<b>33,062,338</b>

董事會認為，由於本公司為一間基金投資公司，對於投資企業而言屬於被動投資者，對此等非上市投資企業之財政及經營決策並無重大影響力。因此，本公司在該等公司之投資在中期財務報告內列作非上市投資。

## 7. 上市證券投資 — 流通類

	於二零零四年 六月三十日 美元	於二零零三年 十二月三十一日 美元
上市證券，按公平價值：		
在香港聯合交易所上市之股份	4,534,427	4,848,305
在台灣證券交易所上市之股份	1,937,305	1,874,607
	<u>6,471,732</u>	<u>6,722,912</u>

## 8. 上市證券投資 — 非流通類

隨著中芯國際集成電路製造有限公司（「中芯國際」）之股份於二零零四年三月在香港和美國同時上市，本公司在此項目的非上市投資股份被重新分類為上市證券。根據投資者協定，本公司所持有該批上市股份須遵守上市後180日之禁售期不能轉售，而在禁售期屆滿後最多三年內之每首六個月，本公司可按照其所持有中芯國際上市前股份的百分十五在市場上出售或轉讓。

## 9. 股本

	普通股股份數目 (每股0.1美元)	股本 美元
法定股本：		
於二零零三年十二月三十一日及 二零零四年六月三十日	<u>18,000,000</u>	<u>1,800,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零三年十二月三十一日及 二零零四年六月三十日	<u>8,905,000</u>	<u>890,500</u>

## 10. 每股資產淨值

每股資產淨值乃根據本公司於二零零四年六月三十日之資產淨值53,028,914美元（於二零零三年十二月三十一日：53,936,058美元）及於二零零四年六月三十日已發行普通股8,905,000（二零零三年十二月三十一日：8,905,000）股計算。

## 11. 關連交易

於期內，本公司曾與關連人士進行下列交易：

	截至六月三十日止六個月 二零零四年 美元	二零零三年 美元
已付及應付予香港滬光國際投資管理有限公司 （「基金管理公司」）之基金管理費用	<u>589,909</u>	<u>520,161</u>
	於二零零四年 六月三十日 美元	於二零零三年 十二月三十一日 美元
應付基金管理公司之款項	<u>271,171</u>	<u>276,941</u>

根據投資管理協議及三份補充協議之條款，基金管理費用乃根據本公司於上季度最後一個營業日之資產淨值（未扣除須於該季度支付予基金管理公司、投資顧問及託管人之費用）0.5%計算，並須按季預早支付。

應付基金管理公司之款項並無抵押、免息及須於提出還款要求時償還。

本公司所持有之若干非上市投資乃與潤泰集團屬下公司及建華財務有限公司共同擁有。

本公司若干董事身兼基金管理公司、上海國際信托投資公司或建華財務有限公司之董事。

本公司若干董事身兼潤泰集團屬下公司之董事及或股東。

## 12. 後償債務安排

於二零零三年六月三十日，本公司連同一間投資企業之其他股東就一筆授予該投資企業屬下一間附屬公司之定期貸款融資與一間銀行簽訂了一項後償債務協議（「協議」），涉及款額35,000,000美元。於二零零三年六月三十日，本公司並無向該投資企業及其附屬公司提供任何墊款。上述投資企業已於二零零三年出售其附屬公司，而該後償債務協議亦於二零零四年六月三十日被撤銷。

### 13. 結算日後期事項

本公司部分的非上市投資於中期結算日後發生下列重要事項：

1. 本公司自一九九九年就上海華英倉儲有限公司（「華英」）的投資已全數撥備及尋找退出方案，目前本公司已成功將華英以1,047,000元人民幣出售，並於二零零四年七月二十七日取得國家外匯管理局批准以等值美元匯出。於二零零四年八月二日，本公司已收訖126,310美元的轉股價及完成出售華英的手續。
2. Everflow Capital Limited（「Everflow Capital」）之減資方案已於二零零四年八月完成，本公司於八月九日也收訖按股權比例的減資款2,174,000美元。Everflow Capital隨後會自願清算，預計於本年年底完成。
3. 嘉漢木業有限公司所發出的可換股票據（「票據」）已於二零零四年九月九日屆滿，該公司已根據認購協議所定之條款以本金之106.24%向本公司贖回該票據。本公司在此為期18個月的投資取得每年4%息率，而整體回報率是12.31%。

### 14. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以便與本期間之賬項列報方式一致。

## 流動資金、財政資源、負債及資本承擔

本公司於二零零四年繼續保持著穩健的流動資金財政狀況。於二零零四年六月三十日，本公司之現金及銀行結存為9,787,029美元（二零零三年十二月三十一日：13,777,598美元），並無任何銀行貸款。本期間之現金結存下降之主要原因在於本年度派發了現金股息予股東。

本公司於二零零四年六月底及二零零三年十二月底概無任何在非上市投資的資本承擔。

## 匯價波動風險及相關對沖

本公司大部份資產以美元為結算貨幣，而該貨幣乃本公司之會計賬目所採用，並無重大匯價風險，因此，本公司毋須就該風險作相關對沖安排。

## 僱員

本公司之投資組合及公司行政事務均由基金管理公司負責管理，因此，本公司並無聘用僱員。

## 董事之股份、相關股份及債券權益或淡倉

於二零零四年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第352條規定而存置的登記的冊記錄，或依據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）製定之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），各董事及其聯繫人等所持有本公司股本權益或淡倉披露資料如下：

持有本公司普通股份每股0.10美元之權益：

董事名稱	權益類別	股份數目
趙希江先生	其他	42,815 (附註(a), (b))
姜靜宜先生	個人及其他	55,524 (附註(c))

附註：

- (a) 趙希江先生持有東源國際有限公司33%之實益權益，該公司持有本公司1.12%權益。
- (b) 趙希江先生持有潤泰創新國際股份有限公司1.18%之實益權益，該公司持有本公司9.34%權益。
- (c) 除了51,000股（即佔本公司已發行股份0.57%）實益權益以外，姜靜宜先生持有大華金屬工業股份有限公司4.57%權益，該公司持有本公司1.11%權益。

除上文披露者外，於二零零四年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第352條須予備存的登記冊所載或根據聯交所製定之標準守則而通知本公司者，各董事及其聯繫人等概無於本公司之股份、相關股份及債券中擁有權益或淡倉。

## 主要股東

於二零零四年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第336條而存置之主要股東名冊所載，本公司獲通知下列主要股東持有本公司已發行股本5%或以上之權益：

持有本公司普通股份每股0.10美元之權益：

名稱	股份數目	佔已發行股份百分比	附註
Mr. Jacob Ezra Merkin Gabriel Capital Corporation (「GCC」)	1,956,500	21.97%	(1)
Gabriel Capital, L.P. (「Gabriel」)	1,407,259	15.80%	(1)
Ariel Fund Limited (「Ariel」)	557,241	6.26%	(1)
徐盛育先生	799,190	8.97%	(1)
中嘉有限公司 (「中嘉」)	1,075,040	12.07%	(2)
光順有限公司 (「光順」)	598,743	6.72%	(2)
徐翠華女士	476,297	5.35%	(2)
張秀燕女士	598,743	6.72%	(3)
上海國際集團有限公司	476,297	5.35%	(4)
上海國際信託投資有限公司 (「上投公司」)	503,000	5.65%	(5)
Temasek Holdings (Private) Ltd.	503,000	5.65%	(5)
Hong Lim Fund Investments Pte. Ltd.	500,000	5.61%	(6)
SinoPac Global Investment Ltd. (「SinoPac Global」)	500,000	5.61%	(6)
潤泰紡織有限公司	603,752	6.78%	(7)
潤泰創新國際股份有限公司	860,752	9.67%	(7), (8)
	831,752	9.34%	(7), (9)

附註：

- (1) Jacob Ezra Merkin先生乃Gabriel之合夥人，他透過持有GCC和Gabriel 100%之控制權而被視為擁有本公司1,956,500股之權益。而GCC亦透過管理Ariel及其他基金公司而被視為擁有本公司權益。
- (2) 徐盛育先生透過持有中嘉及光順各50%實益權益而間接持有本公司權益。
- (3) 徐翠華女士透過持有中嘉50%實益權益而間接持有本公司權益。
- (4) 張秀燕女士透過持有光順50%實益權益而間接持有本公司權益。
- (5) 上海國際集團有限公司透過持有上投公司大約66.33%之股權而間接持有本公司權益。
- (6) Hong Lim Fund Investments Pte. Ltd.乃Temasek Holdings (Private) Ltd.之全資附屬公司。
- (7) Ruentex Construction International (BVI) Ltd. (「Ruentex Construction」) 及Full Shine Int'l Holdings Ltd. (「Full Shine」) 各分別擁有SinoPac Global 49.06%之股權。
- (8) 潤泰紡織有限公司除持有本公司257,000股直接股份外，該公司亦透過全資擁有Full Shine 而間接持有本公司權益。
- (9) 潤泰創新國際股份有限公司除持有本公司228,000股直接股份外，該公司亦透過全資擁有Ruentex Construction 而間接持有本公司權益。

除上文所披露者外，據本公司所知，於二零零四年六月三十日，概無任何其他人士通知本公司其持有本公司已發行股本5%或以上權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回證券

於截至二零零四年六月三十日止六個月期間，本公司並無購買、出售或贖回本公司任何證券。

## 公司管治

據本公司董事會所知，概無任何資料可合理顯示本公司目前並未於本期內未有遵守上市規則附錄14所列載之最佳應用守則。

於截至二零零四年六月三十日止六個月期間，本公司採納了上市規則附錄10之《標準守則》為董事在證券交易上之行為守則。本公司已向所有董事作出個別查詢其是否未有在該期間遵守有關《標準守則》，並獲所有董事確認其符合《標準守則》之規定。

## 審核委員會

根據最佳應用守則第14條，本公司已於一九九九年成立了審核委員會，該審核委員會由三名非執行董事組成，其中兩名為獨立非執行董事。審核委員會已與管理層檢討本公司之財務報告程序，並就會計及內部監控管理及事宜進行探討，包括審閱此份未經審核之中期財務報告。

承董事會命  
執行董事  
吳在榮

香港，二零零四年九月二十一日

## 獨立審閱報告

# Deloitte.

## 德勤

致

**SHANGHAI INTERNATIONAL  
SHANGHAI GROWTH INVESTMENT LIMITED 董事會**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

### 緒言

本核數師已按Shanghai International Shanghai Growth Investment Limited (「貴公司」) 指示，審閱第6頁至第14頁所載之中期財務報告。

### 董事責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，中期財務報告的編製須符合香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25號「中期財務申報」及相關規定。董事須對中期財務報告負責，而有關報告已經獲董事審批。

根據本行接受委聘的協議條款，本行的責任是根據我們的審閱，對中期財務報告作出獨立的結論，並將此結論謹向董事會報告，而不作其他用途。我們概不就本報告之內容而向任何其他人士負責或承擔任何責任。

### 所進行之審閱工作

本行已按照香港會計師公會所頒佈的核數準則第700號「審閱中期財務報告之委聘」進行審閱工作。審閱工作主要包括向公司管理層作出查詢，並對中期財務報告應用分析程序，然後根據結果評估會計政策及呈報方式是否貫徹應用（惟已另作披露則除外）。審閱工作並不包括監控測試及核證資產、負債及交易等審計程序。由於審閱的範疇遠較審計為小，故所提供的保證程度較審計為低。因此，本行不會對中期財務報告發表審計意見。

## 審閱結果

按照本行審閱（不構成審計）的結果，本行並無發現任何須對截至二零零四年六月三十日止六個月之中期財務報告作出的重大修改。

在本行並無修訂審閱結果之情況下，敬希閣下注意於本中期財務報告披露截至二零零三年六月三十日止六個月比較簡明綜合收益表、簡明綜合現金流量表及簡明綜合權益變動表本行並未審閱。

## 德勤·關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零四年九月二十一日